
新年あけましておめでとうございます。旧年中は、利用者の皆さま、

ご家族の皆さま、そして地域の皆さまに温かく支えていただき、心より

感謝申し上げます。

2026年は丙午（ひのえうま）、馬の年です。昔から馬は「元気に駆け

る」「前へ進む力をくれる」存在として親しまれてきました。五十鈴荘

も、この一年を“みんなで一歩ずつ前へ進む年”にしたいと思っています。

利用者の皆さまの毎日に、少しでも多くの笑顔が生まれるよう、職員一

同、明るく元気に取り組んでまいります。

昨年は、家族会の行事にご家族の皆さまが参加してくださる機会が戻り、

施設内が一段とにぎやかになったことは、私たちにとって大きな喜びで

した。また、居室での面会も再開でき、利用者の皆さまが大切なご家

族とゆっくり過ごされる姿を見られるようになったことは、何よりの励

みとなりました。

介護の環境が変わり続ける中でも、利用者の皆さまが安心して過ごせる

よう、職員の学びや働きやすさにも力を入れてまいります。「ここに

来てよかった」「ここなら安心だね」と感じていただけるよう、これか

らも心を込めて支えてまいります。

本年が、皆さまにとって健やかで穏やかな一年となりますよう、

心よりお祈り申し上げます。

施設長 上垣 智彦

だより
社会福祉法人 五十鈴会

３つの理念
平成13年10月23日制定

◆個人の尊厳を保持した豊かで楽しい生活を
◆地域に根ざした拠点施設を
◆生活の場としての施設づくりを

Vol.113

発行日 令和8年2月

特別養護老人ホーム五十鈴荘
五十鈴荘編集委員会

〒620-0324           
福知山市大江町二俣1607

TEL    0773-56-1981
FAX   0773-56-1983 

毎年恒例のおはぎ作りをしました。お好

みで『はんごろし』や『みなごろし』

にしておられました。今年もたくさん

『おいしかった』の声をいただきました

クリスマス会ではサンタさんからプレゼントをもらいました サンタの袋には沢

山プレゼントが入っていて、そこから１つ選ばれました。

レクリエーションではケーキ作りをしました。スポンジにジャムを塗り生クリー

ムを塗り最後にイチゴを乗せて完成！！

新年会

今年もよろしくお願いします

新年会では美味しい天ぷら御膳

さしみ御膳を堪能されました。

絵馬作りでは切ったり貼ったり

手作業ができました

ごあいさつ

おはぎ作り

クリスマス＆忘年会

ステキなケーキが

できました


